Merupakan anak dari pasangan KH. Nur

Syahid dan Siti Satiyah yang bertempat tingggal di Dusun Kalibening

bagian Tulungsari Desa Tanggalrejo Kecamatan Mojoagung Kabupaten

Jombang. Lahir di Jombang, pada hari Senin, tanggal 12 Agustus 1940

Masehi atau bertepatan pada tanggal 16 Jumadil Akhir (Rajab) 1359

Hijriah58. Tahun 1940 adalah masas sebelum Indonesia Merdeka, yaitu

masih dalam masa Penjajahan Belanda. Merupakan anak ke–6 (enam) dari

8 (delapan) bersaudara, empat laki – laki dan empat perempuan.

3.2 Latar Belakang Keluarga

3.2.1 Nasab

KH. Moh Yazid Nur merupakan berasal dari keluarga

terpandang.

dipilih menjadi Rais Syuriah adalah orang yang benar–benar terpilih

dan berpengaruh bagi masyarakat pada masanya.

86 K. Jamil, Wawancara, 8 Mei 2023.
87 Pengurus Besar Nahdlatul Ulama’ 2022-2027, Peraturan Perkumpulan Nahdlatul Ulama’:

Keputusan Konferensi Besar NU Tahun 2022 Jakarta 19 – 21 Syawal 1443 H/ 20 – 22 Mei 2022 M

(Jakarta: PBNU, 2022), 35.
88 “Di Balik Penggunaan ‘AHWA’ dalam Menentukan Pimpinan Tertinggi NU”. Diakses pada

tanggal 23 Mei 2023, dari https://www.nu.or.id/nasional/di-balik-penggunaan-ahwa-dalam-

menentukan-pimpinan-tertinggi-nu-WqAQT.